
 

Area Lavori Pubblici - N. 414 del 21-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

414 

Data 

21-09-20 

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA EE-17 - 

LOTTO 9 

 

 

 

N. 867 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventuno del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 

 

Richiamata la propria determinazione n. 317 del 08.08.2019 avente per 

oggetto”  adesione convenzione consip energia elettrica 16 - lotto 9 umbria 

-marche. passaggio dei pod comunali dalla  convenzione consip energia 

elettrica 15 alla convenzione consip energia elettrica 16 - c.i.g. "derivato": 

800820215°” affidando alla soc. A2A Energia S.p.A. “ con sede legale in 

Milano (MI) – Corso di Porta Vittoria n. 4 – P. IVA 12883420155 la fornitura di 

energia elettrica delle utenze comunali  con ordinativo, n. 5071447, per un 

periodo di 12 (dodici) mesi a partire dalla data di attivazione della fornitura 

(1° Ottobre 2019); 

 

Visto che in prossimità della scadenza, occorre reperire il nuovo aggiudicatario 

di energia utilizzando i sistemi telematici di negoziazione sul mercato elettronico 

e sul sistema dinamico di acquisizione messi a disposizione per le pubbliche 

Amministrazioni; 

 

DATO ATTO 

- che è presente in Consip la convenzione “EE-17- LOTTO  9 dove risulta la 

soc. A2A aggiudicataria; 

- che come previsto l’Art. 1, comma 7 del D.Lgs. n. 95 del 6 luglio 2012, 

coordinato con la legge di conversione n. 135 del 7 agosto 2012 e s. m. e i., 

questa Amministrazione continuerà l’approvvigionamento di energia elettrica 

utilizzando la nuova convenzione messa a disposizione da Consip S.p.A.,; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 414 del 21-09-2020 Pag. 2 

- che per quanto sopra il Comune di Cascia ha aderito alla nuova Convezione 

per la fornitura di energia elettrica tra Consip S.p.a. e la soc A2A Energia S.p.A  

con  Ordine diretto di Acquisto  n. 5708453, accettato dal fornitore in data 

17.09.2020, fatte proprie le norme e le condizioni di adesione alla convenzione 

“EE-17- LOTTO  9; 

- che la fornitura sarà attivata il 1° Dicembre 2020 e per la durata di mesi dodici 

(scadenza contratto 30 Novembre 2021); 

- che è stato acquisito il cig. Derivato per il nuovo periodo, numero 

8436163DED  

- che si prosegue il rapporto sempre con lo stesso fornitore soc Soc. A2A 

Energia S.P.A.; 

- che a carico del bilancio 2020 risultano già assunti i necessari impegni di 

spesa per l’erogazione del servizio di energia elettrica di cui alle determinazioni  

n. 2 del 07/01/2020 e 232 del 19/05/2020 con codice CIG 7527163B66 in 

favore della Soc. A2A Energia S.P.A. in quanto aggiudicataria della 

precedente Convenzione Consip; 

- che a partire dal 01.12.2020, in virtù della nuova Convenzione Consip 

Energia Elettrica EE-17- LOTTO  9 il nuovo cig. è 8436163DED; 

 

V I S T O il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

  

     D E T E R M I N A 

 

1) La premessa si intende qui integralmente riportata; 

 

2) DI ADERIRE, alla convenzione Consip “EE-17- LOTTO  9 con e A2A 

Energia S.p.A. “ con sede legale in Milano(MI) con  Ordine diretto di Acquisto  

n. 5708453, accettato dal fornitore in data 17.09.2020, , per un periodo di 12 

(dodici) mesi a partire dalla data del 01.12.2020 fino alla data del  

30.11.2021, alle condizioni tutte espresse in convenzione; 

 

3) DI DARE ATTO che a carico del bilancio 2020 risultano già assunti i 

necessari impegni di spesa per l’erogazione del servizio di energia elettrica con 

determinazioni n. 2 del 07/01/2020 e 232 del 19/05/2020 con codice CIG 

7527163B66 in favore della Soc. A2A Energia S.P.A. in quanto 

aggiudicataria della precedente Convenzione Consip, che a partire dal 

01.12.2020, in virtù della nuova Convenzione Consip Energia Elettrica 

EE-17- LOTTO  9 il cig. acquisito è 8436163DED;. 

 

4)   DI  AFFIDARE, per quanto sopra, a “ A2A Energia S.p.A. “ con sede 

legale in Milano (MI) – Corso di Porta Vittoria n. 4 – P. IVA 12883420155 la 

fornitura di energia elettrica alle utenze comunali  n. 5071447 Ordinativo 

Diretto di Acquisto n. 5708453, per un periodo di 12 (dodici) mesi a partire 

dalla data del 01.11.2020 fino al 30.11.2021, alle condizioni tutte di cui alla 



 

Area Lavori Pubblici - N. 414 del 21-09-2020 Pag. 3 

“Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le 

Pubbliche Amministrazioni; 

 

5)  DI DARE ATTO che  al presente affidamento è stato assegnato il seguente 

C.I.G. (Codice Identificativo Gara)” derivato “:8436163DED; 

 

 

6)  DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell’art. 183, comma 7, del decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà 

riportato il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile del servizio 

Finanziario. 

 

7) DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio Comunale per 15 

giorni consecutivi.  

 
414 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 414 del 21-09-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 21-09-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

09-02-21 al 24-02-21 Registro Albo pretorio n. 197 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 09-02-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


